acepta y expresa que atenderá cualquier requerimiento, reclamación o asuntos que surjan en relación con el 
citado contrato de obra, como parte de sus funciones y responsabilidades inherentes a su condición de 
Interventor del mismo, durante el tiempo de vigencia de las pólizas del “Contrato”. 

CLÁUSULA SEGUNDA: PAGAR al contratista la suma de DOS MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS MCTE ($2.099.636,00), por concepto de retegarantia.  

CLÁUSULATERCERA: DEVOLVER al PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA 
FINDETER el valor de CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES CIENTO TREINTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA PESOS MCTE ($ 471.135.280,00), lo anterior, por la no ejecución de los recursos. 

CLÁUSULA CUARTA: CUMPLIMIENTO. El supervisor del “Contrato” declara que el “Contratista” cumplió a 
cabalidad las obligaciones contraídas en el “Contrato”, verificando que fuera ejecutado con la calidad y